
 
 
 

Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante – 64023 Mosciano S. Angelo (TE) 
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

 
 

 

Alla Docente Rosa Maria Di Pasquantonio  
Alla Dott.ssa Elisabetta Tommarelli 
Alla Sez. Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 
All’Albo online 
Al Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ESPERTI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 

 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-35 
Titolo: Insieme per Imparare 
CUP: D24D23003890001 
Moduli: Playing with English 1.1 

Playing with English 2.1 
Playing with English 2.1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 Recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 05/06/2024 - VII.6 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000284 - 05/06/2024 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DECRETI - 0003854 - 05/06/2024 - UNICO - U

mailto:TEIC825007@ISTRUZIONE.IT


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/2025; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPONAB- 
2024-35; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 57 del 18/12/2023 di adesione al progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 20/12/2023 di adesione al progetto; 
VISTA la candidatura N. 1092333 inoltrata da questo Istituto in data 18/01/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. prot. A00GABMI- 

 16058 del 05/02/2024 con la quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del 
progetto identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-35; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1666 del 19/02/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE       le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO      l’avviso 2078 del 27/02/2024 per il reclutamento di personale interno; 
VISTO il decreto di presa d’atto di avviso andato deserto Prot. 3213 del 25/03/2024 

relativamente ai moduli: PLAYING WITH ENGLISH 1.1 - PLAYING WITH ENGLISH 1.2 - 
PLAYING WITH ENGLISH 2.1 - PLAYING WITH ENGLISH 2.2 - ITALIANO IN SCENA 1 e 
ITALIANO IN SCENA 2; 

VISTO l’avviso prot. 3321 del 28/03/204 per il reclutamento di personale esterno in 
collaborazione plurima/lavoro autonomo o prestazione occasionale; 

VISTO il decreto di presa d’atto di avviso pubblico andato deserto, relativamente ai moduli 
Playing With English 1.1 – 1.2 -2.1 – 2.2, Prot. 3960 del 18/04/2024; 

RITENUTO per quanto sopra con particolare riferimento alla citata nota 34815, di poter procedere 
con la individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE; 

VISTO il decreto di annullamento in autotutela Prot. 4127 del 23/04/2024, con cui è stato annullato 

l’Avviso prot. 4118 del 23/04/2024; 

VISTO l’Avviso Prot. 4129 del 23/04/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie Prot. 4798 del 13/05/2024; 
VISTO il verbale conclusivo della commissione giudicatrice prot. 3938 del 17/04/2024; 
VISTO l’elenco delle candidature pervenute Prot. 5547 del 29/05/2024; 
VISTO il provvedimento di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 5628 del 

30/05/2024; 
VISTI i calendari dei moduli in oggetto, valutati con le disponibilità dei docenti in graduatoria; 

 
DECRETA 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 05/06/2024 - VII.6 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000284 - 05/06/2024 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DECRETI - 0003854 - 05/06/2024 - UNICO - U



1. Si conferiscono agli esperti interni ed esterni di seguito elencati, i moduli affianco ad essi 
riportati: 

Rosa Maria Di Pasquantonio PLAYING WITH ENGLISH 1.1 

Elisabetta Tommarelli PLAYING WITH ENGLISH 2.1 

Elisabetta Tommarelli PLAYING WITH ENGLISH 2.2 

 

per la realizzazione del PON 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-35 Titolo: Insieme per Imparare C.d. 
Agenda SUD - CUP: D24D23003890001; 

 

2. Le attività degli ESPERTI sono elencate nell’avviso di selezione prot. 3321 del 28/03/2024 

per un totale di n. 30 ore retribuite ad € 70,00 cad. lordo Stato, per un totale massimo 

pari a € 2.100,00 omnicomprensivo, per ciascun modulo. 

 

3. Gli incarichi valgono per la durata del progetto che dovrà concludersi entro il 31/08/2024, 

secondo il calendario che verrà stabilito e sarà retribuito sulla base delle effettive presenze 

desunte dal time sheet che verrà redatto; le attività per il personale interno devono essere 

svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente funzionali al 

raggiungimento degli obiettivi progettuali. 

 
Al presente decreto seguiranno lettere di incarico e/o contratto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico/RUP 
Prof. Roberto PULITI 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 05/06/2024 - VII.6 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000284 - 05/06/2024 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DECRETI - 0003854 - 05/06/2024 - UNICO - U


		2024-06-10T11:52:36+0200
	PLTRRT60E09L103F




